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PROTOKÓŁ NR 28.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 sierpnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 r.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy powiatu 

międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi dzia-

łalność pożytku publicznego na rok 2016. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie oświadczenia o spełnieniu wymogu dotyczącego proto-

kołu dodatkowego do ponadzakładowego układu zbiorowego pracy. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia drogi kategorii 

drogi powiatowej. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 
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6. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie usunięcia drzewa. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w spra-

wie zmiany uchwały Nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 

r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

konsultacji Programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządo-

wymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 71.2015. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

oświadczenia o spełnieniu wymogu dotyczącego protokołu dodatkowego do ponadzakła-

dowego układu zbiorowego pracy. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 72.2015. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w spra-

wie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. Sprawa dotyczy drogi w miejscowo-

ści Brójce. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 



BS.0022.1.26.2015 

 

179 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 28.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 12 sierpnia 2015 r. 

 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o wydaniu przez Zarząd pełnomocnictwa 

procesowego dla Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w związku  

z powództwem w związku odmową zapłaty odszkodowania z tytułu uszkodzenia pojazdu 

wyniku kolizji z sarną. 

 Zarząd potwierdził udzielenie pełnomocnictwa 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie ZDP w Międzyrzeczu o zmia-

nie siedziby z dniem 1 września 2015 r. z ulicy Słonecznej w Międzyrzeczu na Skoki 21. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w uch-

wale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów plani-

stycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Bledzew. 

Sprawa dotyczy budowy chodników w ciągu dróg powiatowych w Starym Dworku i No-

wej Wsi w udziale finansowym 50/50 po stronie Gminy i Powiatu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił informację o akceptacji rozliczenia dotacji udzielonej przez 

Powiat Stowarzyszeniu Trzcielscy Seniorzy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił odpowiedź LOWNFZ w Zielonej Górze na 

zapytanie o możliwość utworzenia na terenie Powiatu ambulatoryjnej opieki specjali-

stycznej w zakresie medycyny sportowej. NFZ poinformował, że konkurs na wskazane 

świadczenie przeprowadzony zostanie w I półroczu 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Pan Czesław Toczyński przedstawił bilans wstępny, rachunek zysków i strat oraz 

zestawienie spółki Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. w Międzyrzeczu według stanu na 

dzień 30 czerwca 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię-

dzyrzeczu o wysokości nadwykonań za I półrocze oraz o spłacie rat kredytu poręczonego 

przez Powiat Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił informację Gminy Przytoczna o przeznaczeniu 7 tys. zł 

na dofinansowanie karetki dla Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycz-

nych i prawnych według stanu na 31 lipca 2015 r. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokit-

nie Nr 58 w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzewa będącego pomnikiem przyro-

dy. Spróchniały konar drzewa uszkodził dach i elewację budynku Domu a usytuowanie 

drzewa oraz jego stan zagrażają niepełnosprawnym umysłowo mieszkańcom placówki. 

Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie usunięcia drzewa. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74.2015. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego dla nieruchomości w Bobowicku będącej własnością Powiatu. Odpo-

wiedzi na przesłany przez Gminę Międzyrzecz projekt zostanie udzielona najpóźniej we 

wrześniu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę parkingu za budynkiem Starostwa 

Powiatowego przy ulicy Przemysłowej w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt pisma do 

przedsiębiorcy korzystającego z nieruchomości.  
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania dla ANR za teren, 

który w wyniku decyzji Burmistrza Międzyrzecza stał się własnością Powiatową z prze-

znaczeniem na poszerzenie pasa drogowego ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. ANR 

kwestionuje wysokość operatu szacunkowego i oczekuje w piśmie od Powiatu o zwróce-

nie się do Wojewody Lubuskiego o rozstrzygnięcie sprawy i ustalenie wysokości od-

szkodowania. Przedstawił projekt pisma informującego, że Starosta Międzyrzecki jest 

organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji, a jeśli ANR ma wątpliwości, co 

do wysokości ustalonego odszkodowania sama powinna złożyć wniosek do Wojewody 

Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek do Wojewody Lubuskiego o doko-

nanie darowizny nieruchomości w Skokach, która stanie się nową siedzibą ZDP w Mię-

dzyrzeczu. 

 Zarząd wystosował przedstawiony wniosek do Wojewody Lubuskiego. 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Gminy Międzyrzecz w sprawie wyrażenia zgo-

dy na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy części działki przy ulicy Konstytucji 3 

Maja będącej w trwałym zarządzie SOSW w Międzyrzeczu. Przy wskazanym przez 

Gminę obszarze znajduje się słup oświetleniowy oraz liczne skrzynki elektryczne. Wjazd 

na ulicę, sąsiadującą się w bezpośrednim sąsiedztwie, dla poszerzenia, której Gmina 

wnioskuje o darowiznę terenu jest wystraczająca do minięcia się dwóch pojazdów i wy-

starczy jedynie wykosić pobocze. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński poinformował, że podstawa prawna uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym 

schronisku młodzieżowym będącym aktem prawa miejscowego jest nieaktualna i zacho-

dzi konieczność podjęcia nowej uchwały w tym zakresie. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o przyjęciu przez Sejm ustawy  

o bezpłatnej pomocy prawnej. Będzie ona zadaniem Powiatu. W Powiecie Międzyrzec-

kim powstaną dwa punkty pomocy prawnej w Międzyrzeczu i Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił dwa wnioski Urzędu Gminy Przytoczna w sprawie wy-

rażenia zgody na korzystanie z łodzi motorowych, na jeziorze Przytoczno w dniach 15-16 

sierpnia 2015 r. w celu jego napowietrzenia oraz na jeziorze Lubikowskim w dniach 22-

23 sierpnia 2015 r. w celu zabezpieczenia regat żeglarskich. Przedstawił dwa projekty 

uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 75.2015 i 

76.2015. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 26.2015 z dnia 29 lipca 2015 r. oraz Nr 

27.2015 z dnia 30 lipca 2015 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 19 sierpnia 

2015 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu i godziny 

posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Rafał Mikuła 

2. Dariusz Orzeszko 

3. Zofia Plewa 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


